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Informácia  

o rozšírení výnimiek z platenia daňovej licencie 

 

Zákonom č. 253/2015 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZDP“) došlo k rozšíreniu výnimiek z platenia 

daňovej licencie podľa § 46b ods. 7 ZDP o: 

- pozemkové spoločenstvo, ak dosahuje len príjmy z činností podľa § 19 ods. 1 a 2 zákona 

č. 97/2013 Z. z. o pozemkových spoločenstvách v znení neskorších predpisov 

(poľnohospodárska prvovýroba a s ňou súvisiace spracovanie alebo úprava 

poľnohospodárskych produktov, hospodárenie v lesoch alebo na vodných plochách) 

a jeho celkový obrat  nepresiahol  10 000 eur ročne, 

- daňovníka, ktorý podal podľa § 68 ods. 6 Obchodného zákonníka návrh na zrušenie 

bez likvidácie počnúc zdaňovacím obdobím, v ktorom podal návrh na zrušenie bez 

likvidácie, okrem situácie, ak základné imanie prechádza na právneho nástupcu. Ak 

takýto daňovník vezme späť návrh na zrušenie bez likvidácie alebo ak súd pred vydaním 

rozhodnutia o zrušení spoločnosti zistí, že spoločnosť má obchodný majetok a nariadi jej 

likvidáciu, je povinný podať dodatočné daňové priznanie alebo daňové priznanie podľa  

§ 46b ods. 7 písm. f) bodov 1. až 3. ZDP.  

Uvedené výnimky sa prvýkrát použijú pri podaní daňového priznania po 31. decembri 

2015. Daňovník, ktorý podal návrh na zrušenie bez likvidácie podľa § 68 ods. 6 Obchodného 

zákonníka v predchádzajúcich zdaňovacích obdobiach, rovnako neplatí daňovú licenciu za 

zdaňovacie obdobie roka 2015, za ktoré podáva daňové priznanie po 31. decembri 2015. 
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